
 

        -----
Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.: 

                                           ----
    --------

Μαρούσι, 28/07/2022
Αριθμ. Πρωτ. :  Φ15/ 94908/Δ2

ΠΡΟΣ:

                                                                                         ΚΟΙΝ: 1.ΠΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ

                                                                                            ΚΕΝΤΡΟ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ν.ΚΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ    

                                                                                                      ΥΠΟΨΗ: κ. Τσαμπατζίδη Θ. (polidynamo@imkal.gr)       

                                                                                                              2. ΙΕΠ (info@iep.edu.gr)    

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Μαθητικών Διαγωνισμών Ζωγραφικής για μαθητές Δημοτικού, Ποίησης και 
Λογοτεχνίας, Δημιουργίας Ψηφιακού Βίντεο, και Μουσικής Σύνθεσης για μαθητές 
Γυμνασίου – Λυκείου, σχολικού έτους 2022-23, από την Ιερά Μητρόπολη Νέας Κρήνης και 
Καλαμαριάς» 
Σχετικό έγγραφο: τo με αρ. πρ. 81365/Δ2/04-07-2022  εισερχόμενο  έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.

       Απαντώντας στο από 25-05-2022 έγγραφο της Ιεράς Μητρόπολης Νέας Κρήνης και 
Καλαμαριάς  και λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 36/30-06-2022 Απόσπασμα Πρακτικού του 
Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., εγκρίνουμε τους Μαθητικούς Διαγωνισμούς  Ζωγραφικής για μαθητές 
Δημοτικού, Ποίησης και Λογοτεχνίας, Δημιουργίας Ψηφιακού Βίντεο, και Μουσικής Σύνθεσης 
για μαθητές Γυμνασίου – Λυκείου, για το σχολικό έτος 2022-23, εφόσον πληρούνται οι εξής 
προϋποθέσεις:

                      ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄ 

                        ----
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                 
                                  ΤΜΗΜΑ Β’
                                        ----

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄- ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

       ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
----

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Παπαβρόντος  Β.(Π.Ε.)

  Βάρλα  Ά.  (Δ.Ε.)
  Θεοδωράκου Β. (Δ.Ε.)

                               Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)
Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)

Τηλέφωνο : 210-34.42.249 (Π.Ε.) 
                               210-34.43.272 (Δ.Ε.) 

  210-34.43.273 (Δ.Ε.)
                210-34.42.933 (Ε.Α.Ε.)

  210-34.42.212 (Ε.Ε.)

1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε.
της χώρας. Έδρες τους.

2. Συντονιστές  Εκπαιδευτικού Έργου 
      Εξωτερικού.
3. Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. της  χώρας. Έδρες  
      τους.    
4. Σχολικές μονάδες Π.Ε. & Δ.Ε. της χώρας. (μέσω 

των αντίστοιχων Δ. Π.Ε. & Δ.Δ.Ε.)
5. Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και 

Επαγγελμάτων (info@sivitanidios.edu.gr)

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:info@sivitanidios.edu.gr


1) Η γνωστοποίηση και η διάχυση δημοσιότητας σχετικά με τους εν λόγω διαγωνισμούς δύναται
να γίνει μέσω των σχολείων κατά τρόπο θεμιτό και πρόσφορο (π.χ. με γραπτή ή/και προφορική
ανακοίνωση από τους εκπαιδευτικούς ή τον Διευθυντή). Η συμμετοχή των μαθητών θα είναι
προαιρετική.
2) Η όλη διενέργεια των μαθητικών διαγωνισμών (υλοποίηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) θα
υλοποιηθεί με ευθύνη της Ιεράς Μητρόπολης Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς, σύμφωνα με τους
κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/-
ουσών μαθητών/-τριών και των πνευματικών δικαιωμάτων.
3) Ο διαγωνισμός να μην συνδέεται με άλλα προγράμματα που τυχόν υλοποιούνται από τον
ίδιο ή άλλον φορέα ή οργανισμό.
4) Οι εν λόγω μαθητικοί διαγωνισμοί θα πραγματοποιηθούν εκτός ωρολογίου προγράμματος 
και χωρίς οικονομική επιβάρυνση για τους συμμετέχοντες/-ουσες μαθητές/τριες. 

Επισημαίνεται, με ιδιαίτερα εμφατικό τρόπο, ότι η υλοποίηση του προτεινόμενου 
εκπαιδευτικού σχεδιασμού ιεραρχείται ως δευτερεύουσας σημασίας, καθώς προτεραιότητα 
πρέπει να δοθεί στην αυστηρή τήρηση των υγειονομικών πρωτοκόλλων για την αντιμετώπιση 
των επιδημιολογικών κινδύνων και στη μείωση της πιθανότητας να εκτεθεί το εκπαιδευτικό 
προσωπικό και το μαθητικό δυναμικό των σχολείων σε επικίνδυνο ιικό φορτίο. Κατά 
συνέπεια, και ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή επιστημονική καταλληλότητα και 
εγκυρότητα του κάθε εγχειρήματος, οι διευθύνσεις των σχολείων έχουν την τελική 
αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή του σχεδιασμού, λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές 
οδηγίες της πολιτείας και των υγειονομικών οργάνων για την αντιμετώπισης της επιδημικής 
κρίσης.

Επισυνάπτεται  η προκήρυξη των εν λόγω Διαγωνισμών.

Συν:2 αρχ. pdf                                       

                                                                                     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

                                                                            ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.

                                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ
                                     

Εσωτερική Διανομή:

1. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.

2. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπ/σης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων-Τμήμα Α’

          3.    Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ., Τμήμα Α’        

4.     Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκ/σης, Τμήμα Α΄

5.     Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’

6.     Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης-Τμήμα Β          

7.     Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης - Τμήμα Β΄  

8.     Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων  και  Οργάνωσης  Π.Ε. -Τμήμα Β’               

9.       Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.-Τμήμα Β’  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-07-28T16:26:56+0300




